АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.06.2017  № 539

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда

работников муниципальных организаций культуры муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

05.05.2017 № 64/244 «О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 29.12.2016 № 36/312», постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от

26.05.2017 № 519 «О внесении и утверждении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.12.2016 № 1603» администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работников

муниципальных организаций культуры муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 16.11.2016 № 1311, (далее - Положение) следующие

изменения:

            Подпункты 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8, 2.1.9 Положения изложить в новой

редакции:

 «2.1.6. Размеры окладов (должностных окладов) работников

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ

должностей работников культуры, искусства и кинематографии,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570:

Наименование профессиональных

квалификационных групп

Работники,

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Работники, не

относящиеся к

основному

персоналу

учреждений

культуры

должности, отнесенные к ПКГ «Должности

технических исполнителей и артистов

вспомогательного состава»

- 3806 рублей

должности, отнесенные к ПКГ «Должности

работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена»

8211 рублей -

должности, отнесенные к ПКГ «Должности

работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена»

9749 рублей -

должности, отнесенные к ПКГ «Должности

руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии»

10134 рубля 5512 рублей

Наименования должностей работников культуры, искусства и

кинематографии, не включенные Министерством здравоохранения и

социального развития Российской Федерации в указанные в настоящем

пункте ПКГ, относятся к соответствующим профессиональным группам

следующим образом:

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности

руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии»

художественный

руководитель

2.1.7. Устанавливаемые на основе ПКГ должностей работников сферы

научных исследований и разработок, утвержденных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

03.07.2008 № 305н:

consultantplus://offline/ref=4A091A3E4B5A481E33325FCA14508FD23BA1B7686FBDE97E1AF8B8C15AF689A3E85DAC36544FBEa1S8I
consultantplus://offline/ref=4A091A3E4B5A481E33325FCA14508FD23BA1B7686FBDE97E1AF8B8C15AF689A3E85DAC36544FBFa1S6I

Наименование профессиональных

квалификационных групп

Работники,

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Работники, не

относящиеся к

основному

персоналу

учреждений

культуры

должности, отнесенные к ПКГ «Должности

научных работников и руководителей

структурных подразделений»

9053 рубля

4924 рубля

2.1.8. Устанавливаемые на основе ПКГ общеотраслевые должности

руководителей, специалистов и служащих, утвержденных приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29.05.2008 № 247н:

Наименование профессиональных

квалификационных групп

Работники,

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Работники, не

относящиеся к

основному

персоналу

учреждений

культуры

должности, отнесенные к ПКГ

«Общеотраслевые должности служащих

первого уровня»

- 3553 рубля

должности, отнесенные к ПКГ

«Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

- 3806 рублей

должности, отнесенные к ПКГ

«Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

- 4178 рублей

должности, отнесенные к ПКГ

«Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня»

9878 рублей 5373 рубля

Наименования должностей руководителей, специалистов и служащих, не

включенные Министерством здравоохранения и социального развития

Российской Федерации в указанные в настоящем пункте ПКГ, относятся к

соответствующим профессиональным группам следующим образом:

Должности, отнесенные к ПКГ

«Общеотраслевые должности служащих

первого уровня»

архивист

consultantplus://offline/ref=ADF2C2665749646B2BE778460DFFA653DE93535A9295ACF471A0CFAC1F1D35B308CFFC583D3B9714U3I
consultantplus://offline/ref=ADF2C2665749646B2BE778460DFFA653DE93535A9295ACF471A0CFAC1F1D35B308CFFC583D3B9514U2I

2.1.9. Устанавливаемые на основе профессиональных

квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и

кинематографии, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н:

Наименование профессиональных

квалификационных групп

Работники,

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

Работники,

не

относящиеся

к основному

персоналу

учреждений

культуры

профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и

кинематографии первого уровня»

7442 рубля 4047 рублей

профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и

кинематографии второго уровня»

- 3996 рублей

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.05.2017.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель главы

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области           И.А. Гагаринов